2022年5月13日

各 位

                             会 社 名 日 本 化 学 産 業 株 式 会 社

                             代表者名 代表取締役社長 柳 澤 英 二

                             （コード番号 ４０９４ 東証スタンダードﾞ市場）

                             問合せ先 執行役員 総務部長 百 瀬  譲

                             （ＴＥＬ．０３－３８７３－９２２３）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2022年３月期を基準とする剰余金の配当を行うことについて決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 年間配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想
（2022年２月４日公表）

円 銭

円 銭

15.00

円 銭

30.00

今 回 決 定 額  16.00 31.00

当 期 実 績 15.00

（参考）前期実績
（2021年３月期）

14.00 14.00 28.00

２．修正の理由

当社は、株主に対し長期かつ安定してお報いし、また、収益力の向上による成果に応じて還元するという基

本方針のもと、将来の積極的な事業展開と事業環境の急激な変化に備えた経営基盤の強化に必要な内部留保を

も勘案のうえ配当を決定することとしております。

2022年３月期の業績につきましては、全般的な需要の回復基調が維持したことに加え、薬品事業における非

鉄金属相場の上昇基調が継続したこと等により、両部門とも増収・増益となったことから、期末配当金は、前

回発表予想の15円から１円引き上げ、１株当たり16円に修正いたします。

以 上